

Årsberetning 2013 for Olavskilden Arbeidslag

Olavskilden arbeidslag er en frivillig organisasjon med 7 medlemmer og 3 assosierte medlemmer. Hovedformålet med organisasjonen er å bevare, restaurere og formidle kulturminner på Totenåsen i hovedsak langs Kongevegen fra Olavskilden i nord til Hurdals grense. Olavskilde arbeidslag driver i tillegg noe utadrettet virksomhet med deltagelse på arrangementer der vi er sterkt ønsket, eks Rørosmartnan og Stenbergdagene.

STYRET:

Eivind Peder Hveem styreleder

Erik Midthus kasserer

Dag Harald Vasveen styremedlem

Bjarne Karlsen som ikke er valgt, men fyller mange roller ved behov

ANSATTE:

Olavskilden arbeidslag har ingen ansatte. Styrets leder gjør iherdige forsøk på å fungere som daglig leder. Olavskilden arbeidslag tar ved behov imot tilbud om frivillig kvalifisert arbeidshjelp. I nødsfall og hvis økonomien tillater det, leies inn hjelp mot betaling.

ORGANISASJONSTILKNYTNING:

Olavskilden arbeidslag har en viss tilknytning til Osprosjektet i Apotekergården på Røros.

MØTER:

Årsmøtet ble holdt på Tandberg 9. mai 2013. I tillegg har det vært holdt en del uformelle møter med varierende deltakelse og spriklende vedtak.

VIRKSOMHET 2013:

Tåmåsstugua: Vi har fått listet ferdig, og ytterdøra er justert til sommer- og vinterbruk. På sommeren kom vi over en gammel tømmerlåve på Gjøvik som vi ser for oss at vi kan bruke til stall ved Tåmåsstugua. Vi har fraktet den ut dit og lagret den forsvarlig fram til bygging. Etter mye om og men tok vi oss til rette og fikk produsert 6 Kongevegskilt. Olavskilden arbeidslag har lagt ned en betydelig innsats i å reparere Kongevegen fra Amunddalen til Skålerud. Dette innbefatter utbedring/full restaurering av 3 prommer, massefylling på slitte strekninger, og en god del hogst/rydding i vegkanten. Representant fra Olavskilden Arbeidslag har også deltatt i restaurering av Kongevegen i Hurdal. Til begge disse prosjektene har vi mottatt kjærkommen støtte fra Vegvesenet. Olavskilden arbeidslag har vært representert på Rørosmartnan, Stenbergdagen, høstsamling på Skreia og på Gjøvikmarken. I august var vi 8 deltagere som reiste til Kulturstua Ro for gourmetmat og overnatting. Vi har med god/avgjørende hjelp fra Øyvind Brennsæter opprettet Facebookside. Denne ser ut til å nå ut til et stort publikum. Vi ønsker å takke alle våre medspillere/støttespillere for året som er gått.

ØKONOMI:

Olavskilden arbeidslag finansieres med tilskudd fra forskjellige hold. I 2013 mottok vi tilskudd fra Østre Toten kommune (kulturmidler), fra Totenbanken og fra Vegvesenet.

HUS OG EIENDOMMER:

Olavskilden arbeidslag eier Kjøvjaskjølet og Gapahuken. Disse står på almenningens grunn. Vi betaler ikke festeavgift for disse. Tåmåsstugua med ca. 6 da tomt leier vi av Else Marie Mjærum. Leietiden er 30 år og leien er betalt for hele leieperioden. For stier, veger og klopper vi har satt istand har vi avtale med almenningene lodd 3 og 4.

KOMPETANSE:

Olavskilden arbeidslag innehar den nødvendige kompetanse til å utføre og drifte sine prosjekter.

MILJØ:

Olavskilden arbeidslags virksomhet medfører kun positive effekter for miljøet.

FRAMTIDSUTSIKTER:

Årsberetning og regnskap er satt opp under forutsetning om fortsatt virksomhet.